ЧЕЛЯБИНСКАЯ    ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
№         -ЗГО                                                                                                     от                 2023 г.

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 01.10.2008 г. № 83-ЗГО
«Об утверждении Положения о передаче муниципального
имущества в безвозмездное пользование»                                                                        проект

Для уточнения целей использования имущества, передаваемого в безвозмездное пользование, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 17.07.1999 г. № 176-ФЗ «О почтовой связи», Уставом Златоустовского городского округа,
Собрание депутатов Златоустовского городского округа РЕШАЕТ:

[bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1002]	1. Внести изменения в  решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа  от 01.10.2008 г. № 83-ЗГО «Об утверждении Положения о передаче имущества в безвозмездное пользование» (в редакции решений  от: от 24.12.2008 г. № 140-ЗГО, от 02.03.2009 г. № 11-ЗГО, от 02.06.2010 г. № 33-ЗГО, от 08.09.2010 г. № 60-ЗГО, от 10.03.2011 г. № 7-ЗГО, от 10.10.2011 г. № 54-ЗГО, от 02.11.2011 г. № 61-ЗГО, от 02.04.2012 г. № 13-ЗГО, 01.11.2012 г. № 51-ЗГО, от 11.11.2014 г. № 48-ЗГО, от 03.02.2015 г. № 2-ЗГО, от 25.12.2015 г. № 80-ЗГО, от 05.05.2017 г. № 26-ЗГО, 11.03.2021 г. № 4-ЗГО, от 15.09.2022 г. № 48-ЗГО) согласно приложению.
[bookmark: sub_1003]   2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
   3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике.

Председатель Собрания депутатов
Златоустовского городского округа					       А.М. Карюков

[bookmark: _GoBack]

                                                                                              Приложение
       к решению Собрания депутатов
       Златоустовского городского округа
       от               2023 г. №           -ЗГО

Изменения
в решение Собрания депутатов Златоустовского городского округа
от 01.10.2008 г. № 83-ЗГО «Об утверждении Положения о передаче имущества в безвозмездное пользование» (в редакции решений  от: от 24.12.2008 г. № 140-ЗГО, от 02.03.2009 г. № 11-ЗГО, от 02.06.2010 г. № 33-ЗГО, от 08.09.2010 г. № 60-ЗГО, от 10.03.2011 г. № 7-ЗГО, от 10.10.2011 г. № 54-ЗГО, от 02.11.2011 г. № 61-ЗГО, от 02.04.2012 г. № 13-ЗГО, 01.11.2012 г. № 51-ЗГО, от 11.11.2014 г. № 48-ЗГО, от 03.02.2015 г. № 2-ЗГО, от 25.12.2015 г. № 80-ЗГО, от 05.05.2017 г. № 26-ЗГО, 11.03.2021 г. № 4-ЗГО, от 15.09.2022 г. № 48-ЗГО)
(далее – решение):

1. Дополнить пункт 4 Приложения к решению подпунктом 19 следующего содержания:
           «19) размещения на территории Златоустовского городского округа объектов почтовой связи.».

Глава Златоустовского городского округа                                                     М.Б. Пекарский

Пояснительная записка к проекту решения СД ЗГО
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Златоустовского городского округа от 01.10.2008 г. № 83-ЗГО
«Об утверждении Положения о передаче муниципального
имущества в безвозмездное пользование»

[bookmark: sub_801][bookmark: sub_80002]Согласно статье 8 Федерального закона от 17 июля 1999 г. N 176-ФЗ "О почтовой связи" (далее – Закон) к числу предметов ведения органов местного самоуправления в области почтовой связи относится обязанность органов местного самоуправления оказывать содействие организациям почтовой связи в размещении на территории муниципального образования объектов почтовой связи, рассматривать предложения данных организаций о выделении нежилых помещений или строительстве зданий для размещения отделений почтовой связи и других объектов почтовой связи.
[bookmark: sub_3106]Согласно статье 31 Закона органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного самоуправления предоставляют организациям федеральной почтовой связи соответствующие технологическим нормам нежилые помещения в существующих (или строящихся) жилых или иных зданиях в порядке и на условиях, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления.
[bookmark: sub_3301]Согласно части 1 статьи 33 Закона федеральные органы исполнительной власти, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления или должностные лица этих органов, операторы почтовой связи, допустившие в ходе осуществления деятельности в области почтовой связи нарушения настоящего Федерального закона, других федеральных законов, а также иных нормативных правовых актов Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

На основании изложенного предлагается внести соответствующую поправку в Положение  о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование.

          подг. зам. нач. прав. отд. аппарата СД ЗГО Игнатенко С.Б. _______
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]